SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 012/2014

Aprova ad referendum o Atestado de conclusão
da primeira etapa de implantação do Núcleo de
Telessaúde Brasil Redes na Atenção Básica.

O Coordenador e Coordenador Adjunto da Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas
atribuições e considerando:

A Portaria GM/MS nº 2.546/2011 que redefine e amplia o Programa Telessaúde Brasil,
passando a ser denominado Programa Nacional Telessaúde Brasil Redes (Telessaúde Brasil
Redes);

A Portaria GM/MS nº 2.554/2011 que institui, no Programa de Requalificação de Unidades
Básicas de Saúde, o Componente de Informatização e Telessaúde Brasil Redes na Atenção
Básica, integrado ao Programa Nacional Telessaúde Brasil Redes;

A Portaria GM/MS nº 2.525, de 29 de outubro de 2013 que altera dispositivos da Portaria nº
2.554/GM/MS, de 28 de outubro de 2011, instituindo no Programa de Requalificação de
Unidades Básicas de Saúde, o componente de Informatização e Telessaúde Brasil Redes na
Atenção Básica, integrado ao Programa Nacional Telessaúde Brasil Redes.

A necessidade de qualificação dos profissionais da Estratégia Saúde da Família (ESF) por meio
da utilização de Tecnologias de Informação e Comunicação (TIC);

O Ofício Circular DAB/SAS/MS nº 45/2013, que trata da conclusão da primeira etapa de
implantação do Núcleo de Telessaúde Brasil Redes na Atenção Básica e versa sobre os prazos
para conclusão, devolução de recursos.

RESOLVE

Art. 1º – Aprovar ad referendum o atestado de conclusão da primeira etapa de implantação do
Núcleo de Telessaúde Brasil Redes na Atenção Básica, conforme Anexo I, disponível no sítio
virtual da SESAB, link da CIB http://www.saude.ba.gov.br/cib e link da Diretoria de Atenção
Básica (DAB/SAIS/SESAB) http://www.saude.ba.gov.br/dab, na opção do menu Legislação e
Materiais, Legislação Estadual.

Esta Resolução entrará em vigor a partir da data da sua publicação

Salvador, 31 de janeiro de 2014

Raul Moreira Molina Barrios
Presidente do COSEMS/BA
Coordenador Adjunto da CIB/BA

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº 012/ 2014
Atestado de Conclusão da Primeira Etapa de Implantação do Núcleo de Telessaúde Brasil Redes na Atenção Básica

Pelo presente instrumento, a Unidade de Gestão do Núcleo de Telessaúde Comitê Gestor Estadual do Telessáude Brasil Redes – Bahia e a Comissão Intergestoras Bipartite (CIB),
ratificam as informações referentes à conclusão da primeira etapa de Implantação do Projeto Único Telessaúde Brasil Redes - Bahia; adequação dos Projetos Intermunicipais; e
Estadual de Telessaúde Brasil Redes na Bahia na Atenção Básica, aprovado em Resolução CIB nº32/2013, conforme o inciso II do art.2° da portaria nº 3127, de 28 de dezembro de
2012, para fazer jus à segunda parcela do recurso.   Segundo o §3 do Art.1 da portaria nº 3127, de 28 de dezembro de 2012, “a verificação da informatização das Unidades Básicas
de Saúde poderá ser realizada por meio de fiscalizações promovidas pelos órgãos de controle interno, compreendendo os componentes do Sistema Nacional de Auditoria do SUS
(SNA), em cada nível de gestão, os órgãos de controle externo, bem como poderá, também ser efetuada pelos avaliadores da qualidade do Programa Nacional da Melhoria do
Acesso e da Qualidade da Atenção Básica (PMAQ) no ciclo subsequente à manifestação de conclusão da etapa de implantação”.
Município-Sede do Núcleo Técnico Científico: FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA, SALVADOR/BA.
Número total de Equipes de Atenção Básica/Saúde da Família previstas no projeto (conforme cadastro): 2.720.
Informações referentes ao Município-Sede do Núcleo Técnico-Científico:

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Municípi
o-sede

Sede física do Núcleo
Técnico Cientifico da

Bahia

Número total de
Equipes de Saúde da

Família cadastradas no
projeto

Número total de pontos de
Telessaúde previstos no

projeto*

Número de
Equipes de

Saúde da Família
do município

cadastradas no
projeto com
pontos de

telessaúde*

Estruturação da
Sede do Núcleo

Técnico-
Científico do
Telessaúde ou
viabilização da

oferta de
Teleconsultoria*

*

Início da oferta
de

Teleconsultoria
s

Apto a receber a segunda parcela do
recurso***

Espaço a
ser

preenchid
o pela

SESAB

Local: Fundação
Estatal Saúde da
Família. Endereço: Rua
Portugal nº 118,
40015000, Comércio-
Salvador/BA.

2.720 2.720
Espaço a ser

preenchido pela
SESAB

Sim ( X )      Não
(   )

Sim ( X )
Não (   ) Sim ( X )      Não (   )

*o número de pontos de Telessaúde corresponde ao número de UBS informatizadas e com conectividade, devidamente cadastrada no SCNES como ponto de Telessaúde, que disponha de computador
conectado à internet, kit multimídia e webcam e/ou que disponibilize dispositivos móveis para solicitação de teleconsultorias pelos profissionais da equipe de atenção básica/saúde da família ao
Núcleo Técnico Científico de Telessaúde.
** núcleos que firmaram Termos de Cooperação com Núcleos Universitários de Telessaúde já implantados para viabilização de oferta de teleconsultorias.
*** para estar apto a receber a segunda parcela o município-sede deverá considerar os critérios estabelecidos na portaria nº 3127, de 28 de dezembro de 2012.
Municípios integrantes do Núcleo de Telessaúde aptos a receberem a segunda parcela do recurso de implantação:

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

cód.
IBGE Macrorregião Microrregião Municípios

Número total de
Equipes de

Saúde da Família
cadastradas no

projeto*

Número total de
pontos de

Telessaúde
previstos no
projeto**

Número de
Equipes de
Saúde da

Família do
município

cadastradas no
projeto com
pontos de
telessaúde

instalados e
cadastrados no

SCNES

Início da
solicitação de

Teleconsultorias

Apto a receber a segunda
parcela do recurso ***

290020 Norte Paulo Afonso Abaré  8 8 8 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290100 Leste Santo Antonio de Jesus Amargosa 9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290115 Centro-norte Irecê América Dourada  6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290120 Sudoeste Vitória da Conquista Anagé 7 6 7 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290135 Norte Senhor do Bonfim Andorinha  2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290150 Centro-Leste Feira de Santana Anguera 2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290180 Norte Senhor do Bonfim Antônio Gonçalves  2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290190 Nordeste Alagoinhas Aporá 7 7 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

290210 Centro-Leste Serrinha Araci 9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290220 Nordeste Alagoinhas Aramari 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290240 Sul Itabuna Aurelino Leal 5 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290265 Nordeste Ribeira do Pombal Banzaê 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290270 Oeste Ibotirama Barra 6 6 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290280 Sudoeste Brumado Barra da Estiva 8 8 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290300 Centro-norte Irecê Barra do Mendes  5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290310 Sul Jequié Barra Do Rocha 2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290323 Centro-norte Irecê Barro Alto
4 4 4

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290330 Sul Itabuna Barro Preto
3 3 3

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290340 Extremo Sul Porto Seguro Belmonte 8 8 8 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290350 Sudoeste Vitória da Conquista Belo Campo 6 6 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290360 Centro-Leste Serrinha Biritinga 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290370 Sul Jequié Boa Nova 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290400 Centro-Leste Seabra Boninal 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

290430 Sul Jequié Brejões 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290440 Oeste Barreiras Brejolândia 4 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290450 Oeste Ibotirama Brotas de Macaúbas 3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290470 Sul Itabuna Buerarema
5 5 5

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290480 Sudoeste Itapetinga Caatiba 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290510 Centro-norte Jacobina Caém  3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290530 Centro-norte Irecê Cafarnaum  4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290540 Sul Valença Cairu 5 4 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290550 Centro-norte Jacobina Caldeirão Grande  4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290560 Sul Itabuna Camacan
11 11 11

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290570 Leste Camaçari Camaçari 36 40 36 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290580 Sul Valença Camamu 9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290620 Centro-norte Irecê Canarana  6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290690 Extremo Sul Teixeira de Freitas Caravelas 9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290700 Nordeste Alagoinhas Cardeal da Silva 3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

290740 Oeste Barreiras Catolândia 1 1 1 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290790 Nordeste Ribeira do Pombal Cipó 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290800 Sul Itabuna Coaraci
5 3 3

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290830 Leste Santo Antonio de Jesus Conceição do Almeida 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290860 Leste Camaçari Conde
8 7 8

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290910 Oeste Santa Maria da Vitória

Coribe

6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290950 Sul Jequié Cravolândia
2 2 2

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290980 Leste Cruz das Almas Cruz das Almas 8 9 8 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

290990 Norte Juazeiro Curaçá  6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291000 Sul Jequié Dário Meira 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291005 Leste Camaçari Dias d'Ávila 15 7 15 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291030 Leste Santo Antonio de Jesus Elísio Medrado

3 3 3

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291060 Nordeste Alagoinhas Esplanada 8 8 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291085 Norte Senhor do Bonfim Filadélfia
6 6 5

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

291090 Sudoeste Itapetinga Firmino Alves 2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291120 Sul Valença Gandu 10 10 7 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291140 Norte Paulo Afonso Glória  6 3 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291210 Sul Itabuna Ibicaraí 11 11 11 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291240 Centro-norte Irecê Ibipeba
5 5 5

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291280 Extremo Sul Teixeira de Freitas Ibirapuã 3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291290 Sul Jequié Ibirataia 7 7 7 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291350 Sudoeste Itapetinga Iguaí 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291360 Sul Ilhéus Ilhéus 23 23 23 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291370 Nordeste Alagoinhas Inhambupe 9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291390 Sul Jequié Ipiaú 9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291420 Sul Jequié Irajuba
3 3 3

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291460 Centro-norte Irecê Irecê  15 17 17 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291465 Extremo Sul Porto Seguro Itabela 9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291490 Sul Ilhéus Itacaré 4 4 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

291500 Centro-Leste Itaberaba Itaeté 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291510 Sul Jequié Itagi 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291530 Extremo Sul Porto Seguro Itagimirim 3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291540 Sul Itabuna Itaju do Colônia 3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291550 Sul Itabuna Itajuípe 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291570 Sul Jequié Itamari 2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291610 Leste Salvador Itaparica 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291650 Nordeste Alagoinhas Itapicuru 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291680 Sudoeste Itapetinga Itarantim 4 4 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291685 Leste Santo Antonio de Jesus Itatim 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291700 Norte Senhor do Bonfim Itiúba  3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291730 Sul Valença Ituberá 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291735 Oeste Santa Maria da Vitória

Jaborandi

4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291750 Centro-norte Jacobina Jacobina  17 17 17 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

291760 Sul Jequié Jaguaquara
12 12 12

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291770 Norte Senhor do Bonfim Jaguarari
6 6 6

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291780 Leste Santo Antonio de Jesus Jaguaripe 5 3 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291790 Nordeste Alagoinhas Jandaíra 3 3 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291800 Sul Jequié Jequié 27 27 27 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291820 Leste Santo Antonio de Jesus Jiquiriçá 2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291830 Sul Jequié Jitaúna
5 6 5

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291850 Centro-norte Irecê Jussara  2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291855 Sul Itabuna Jussari
3 3 3

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291870 Sul Jequié Lafaiete Coutinho 2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291880 Leste Santo Antonio de Jesus Laje 7 7 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291890 Extremo Sul Teixeira de Freitas Lajedão 1 1 1 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291905 Sul Jequié Lajedo Do Tabocal
3 3 3

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

  Centro-norte Irecê Lapão  4 8 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

291920 Leste Salvador Lauro de Freitas
30 15 30

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

291955 Oeste Barreiras Luís Eduardo Magalhães 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292010 Centro-norte Jacobina Mairi  6 6 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292040 Sul Jequié Manoel Vitorino 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292045 Oeste Barreiras Mansidão 1 1 1 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292060 Leste Cruz das Almas Maragogipe 6 6 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292110 Extremo Sul Teixeira de Freitas Medeiros Neto 9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292120 Centro-norte Jacobina Miguel Calmon
5 5 5

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292130 Leste Santo Antonio de Jesus Milagres 4 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292140 Centro-norte Jacobina Mirangaba  6 1 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292170 Centro-norte Jacobina Morro do Chapéu  10 10 10 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292205 Centro-norte Irecê Mulungu do Morro
2 2 2

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292220 Leste Santo Antonio de Jesus Muniz Ferreira

3 3 3

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292225 Oeste Ibotirama Muquém de São Francisco 3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

292250 Leste Santo Antonio de Jesus Nazaré 9 9 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292260 Sul Valença Nilo Peçanha 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292275 Sul Valença Nova Ibiá 3 3 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292280 Leste Santo Antonio de Jesus Nova Itarana 3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292305 Nordeste Ribeira do Pombal Novo Triunfo 3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292310 Nordeste Ribeira do Pombal Olindina 6 6 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292390 Sul Itabuna Pau Brasil 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292405 Centro-Leste Feira de Santana Pé de Serra 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292430 Centro-Leste Seabra Piatã
6 6 6

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292440 Norte Juazeiro Pilão Arcado  1 1 1 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292460 Norte Senhor do Bonfim Pindobaçu  5 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292467 Sul Valença Piraí Do Norte 3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292470 Sudoeste Vitória da Conquista Piripá 6 6 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292480 Centro-norte Jacobina Piritiba  6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

292490 Sul Jequié Planaltino 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292525 Norte Senhor do Bonfim Ponto Novo
6 6 6

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292530 Extremo Sul Porto Seguro Porto Seguro 33 33 33 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292575 Leste Santo Antonio de Jesus Presidente Tancredo Neves

6 6 6

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292580 Centro-Leste Serrinha Queimadas 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292600 Norte Juazeiro Remanso  9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292700 Nordeste Alagoinhas Rio Real 9 9 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292710 Norte Paulo Afonso Rodelas  3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292730 Leste Santo Antonio de Jesus Salinas da Margarida

5 5 5

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292740 Leste Salvador Salvador 100 73 73 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292780 Sul Itabuna Santa Cruz da Vitória
2 2 2

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292790 Sul Jequié Santa Inês 5 3 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292840 Oeste Barreiras Santa Rita de Cássia 7 7 7 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292850 Leste Santo Antonio de Jesus Santa Teresinha

4 4 4

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

292830 Centro-Leste Feira de Santana Santanópolis 4 4 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292860 Leste Salvador Santo Amaro 8 8 8 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292880 Centro-Leste Feira de Santana Santo Estêvão
10 10 10

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292910 Leste Santo Antonio de Jesus São Felipe

5 5 5

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292900 Leste Cruz das Almas São Félix 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292930 Centro-Leste Feira de Santana São Gonçalo dos Campos 11 11 11 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292935 Sul Itabuna São José Da Vitória 2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292940 Leste Santo Antonio de Jesus São Miguel das Matas 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292950 Leste Salvador São Sebastião do Passé 12 12 12 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292970 Nordeste Alagoinhas Sátiro Dias 6 4 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

292980 Centro-norte Jacobina Saúde
2 2 2

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293030 Oeste Santa Maria da Vitória

Serra Dourada

7 7 7 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293040 Centro-Leste Feira de Santana Serra Preta 7 7 7 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293050 Centro-Leste Serrinha Serrinha 9 9 7 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

293090 Oeste Barreiras Tabocas do Brejo Velho 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293110 Centro-Leste Feira de Santana Tanquinho 2 2 2 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293130 Centro-norte Jacobina Tapiramutá  5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293135 Extremo Sul Teixeira de Freitas Teixeira de Freitas 33 33 33 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293140 Centro-Leste Feira de Santana Teodoro Sampaio 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293190 Centro-Leste Serrinha Tucano 9 9 9 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293210 Leste Santo Antonio de Jesus Ubaíra 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293220 Sul Itabuna Ubaitaba 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293240 Centro-norte Irecê Uibaí  4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293250 Sul Ilhéus Una
5 6 6

Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293270 Sul Ilhéus Uruçuca 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293280 Centro-Leste Itaberaba Utinga 6 6 6 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293300 Centro-Leste Serrinha Valente 5 5 5 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293315 Centro-norte Jacobina Várzea Nova  3 3 3 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

293317 Leste Santo Antonio de Jesus Varzedo 4 4 4 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

293360 Centro-norte Irecê Xique-Xique  7 7 7 Sim (X) Não ( ) Sim (X) Não ( )

REPRESENTANTE DA UNIDADE DE GESTÃO DO NÚCLEO  DE TELESSAÚDE   PRESIDENTE DA CIB/UF
 José Cristiano Soster      (nome por extenso + assinatura)